
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJOS IR MINISTERIJAI

PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ 2024–2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ
PLANO PATVIRTINIMO

2024 m.                     d. Nr. 
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 7 straipsnio 5 dalimi: 
1. T v i r t i n u Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos ir ministerijai pavaldžių įstaigų

2024–2026 metų korupcijos prevencijos veiksmų planą (pridedama).
2. Į p a r e i g o j u:
2.1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Dokumentų valdymo ir asmenų aptarnavimo

skyrių per 10 darbo dienų nuo šio įsakymo pasirašymo dienos supažindinti su juo per dokumentų
valdymo informacinę sistemą visus Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos valstybės tarnautojus
ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartį, ir pateikti susipažinti įstaigų prie Lietuvos Respublikos
aplinkos ministerijos, ministerijos reguliavimo sričiai priskirtų įstaigų ir įmonių vadovams;

2.2. įstaigų prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, ministerijos reguliavimo sričiai
priskirtų įstaigų ir įmonių vadovus supažindinti su šiuo įsakymu vadovaujamos įstaigos darbuotojus; 

2.3.  Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos ir ministerijai pavaldžių įstaigų 2024–2026
metų korupcijos prevencijos veiksmų plano priemonių vykdytojus:

2.3.1. įgyvendinus plane numatytas priemones, apie pasiektus rezultatus ne vėliau kaip per 10
darbo dienų informuoti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Korupcijos prevencijos ir vidaus
tyrimų skyrių; 

2.3.2. ne vėliau kaip iki kitų metų sausio 15 d. informaciją apie plano priemonių vykdymo
eigą  pateikti  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministerijos  Korupcijos  prevencijos  ir  vidaus  tyrimų
skyriui. 

3. P a v e d u šio įsakymo vykdymo kontrolę Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriui.

Aplinkos ministras   Simonas Gentvilas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2024 m.                     d. įsakymu Nr. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJOS IR MINISTERIJAI
PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ 2024–2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ

PLANAS 

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos ir ministerijai pavaldžių įstaigų 2024–2026
metų  korupcijos  prevencijos  veiksmų plano  (toliau  –  Planas)  paskirtis  –  užtikrinti  ilgalaikę,
veiksmingą ir  kryptingą  korupcijos  prevenciją  Lietuvos Respublikos  aplinkos ministerijoje  ir
įstaigose  prie  ministerijos,  ministerijos  reguliavimo  sričiai  priskirtose  įstaigose  ir  įmonėse
(toliau  –  ministerijai  pavaldžios  įstaigos),  kurti  antikorupcinę  aplinką, tobulinti  ir  diegti
korupcijai  atsparios  aplinkos  kūrimo  priemones  ir  taip  didinti  Aplinkos  ministerijos  ir
ministerijai pavaldžių įstaigų veiklos viešumą, skaidrumą ir atvirumą, jose dirbančių valstybės
tarnautojų  ir  darbuotojų,  dirbančių  pagal  darbo  sutartis  (toliau  –  darbuotojai),  atsparumą
korupcijai. 

2. Planas taikomas Aplinkos ministerijai ir ministerijai pavaldžioms įstaigoms. Aplinkos
ministerijai  pavaldžios  įstaigos  vadovo sprendimu gali  būti  rengiamas ministerijai  pavaldžios
įstaigos korupcijos prevencijos veiksmų planas. 

3. Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu
(toliau  –  KPĮ),  2022–2033  metų  nacionaline  darbotvarke  korupcijos  prevencijos  klausimais,
patvirtinta  Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio  28 d. nutarimu Nr. XIV-1178 „Dėl
2022–2033  metų  nacionalinės  darbotvarkės  korupcijos  prevencijos  klausimais  patvirtinimo“
(toliau  –  Nacionalinė  darbotvarkė),  2022–2033  metų  nacionalinės  darbotvarkės  korupcijos
prevencijos klausimais įgyvendinimo 2023–2025 metų plano,  patvirtinto Lietuvos Respublikos
Vyriausybės  2023  m.  gegužės  3  d.  nutarimu  Nr.  324  „Dėl  2022–2033  metų  nacionalinės
darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais koordinatoriaus paskyrimo ir 2022–2033 metų
nacionalinės  darbotvarkės  korupcijos  prevencijos  klausimais  įgyvendinimo  2023–2025  metų
plano  patvirtinimo“,  nuostatomis,  jame  numatytomis  pažangos  ir  tęstinėmis  priemonėmis  ir
atsižvelgiant  į  Korupcijos  prevencijos  veiksmų  planų,  jų  projektų  ir  planų  įgyvendinimo
vertinimo  tvarkos  aprašą,  patvirtintą  Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  tyrimų  tarnybos
direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 2-283 „Dėl Korupcijos prevencijos veiksmų
planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

4. Plane vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos KPĮ ir kituose teisės
aktuose, reglamentuojančiuose korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių taikymą.

5.  Plano  priemonės,  vykdytojai,  laukiami  rezultatai  nurodyti  Plano  priede  (Lietuvos
Respublikos aplinkos ministerijos ir ministerijai pavaldžių įstaigų 2024–2026 metų korupcijos
prevencijos  veiksmų  plano  įgyvendinimo  priemonės),  kuris  yra  neatskiriama  Plano  dalis,
užtikrinanti jo įgyvendinimą.



2

II SKYRIUS
APLINKOS IR KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ 

6.  2022 m. sausio 1 d. įsigaliojo naujos KPĮ nuostatos dėl korupcijai atsparios aplinkos
kūrimo priemonių sistemos, viešojo sektoriaus subjektų pareigų ir teisių kuriant ir puoselėjant
korupcijai atsparią aplinką ir sistemą. Kai kurios nuostatos naujos, todėl reikalauja papildomos
kontrolės, kad būtų tinkamai įgyvendintos.

7. 2023 m. „Eurobarometro“ tyrimo duomenimis, dauguma Lietuvos gyventojų (83 proc.)
mano, kad korupcijos problema Lietuvoje yra paplitusi. Palyginti su praėjusiais metais, rezultatas
pablogėjo nežymiai (2022 m. – 81 proc.), tačiau 2013 m. net 95 proc. respondentų teigė, kad
korupcija  yra  paplitusi.  Korupciją  toleruojančių  asmenų  Lietuvoje  per  pastaruosius  metus
sumažėjo – 2022 m. jų buvo 46 proc., 2023 m. – 40 proc., tačiau rodiklis vis dar viršija Europos
Sąjungos vidurkį (36 proc.). Kita vertus, gyventojai tapo nepakantesni bet kokioms korupcijos
formoms – dovanoti dovaną, teikti paslaugą arba duoti pinigų už viešąją paslaugą  nepriimtina 72
proc. gyventojų, 2022 m. buvo 66 proc., o 2013 m. – 44 proc.

8. Pagal  2022 m. „Transparency International“ (TI) korupcijos suvokimo indekso (KSI)
tyrimo rezultatus, Lietuvai skirti  62 balai  iš 100 galimų ir 33 vieta 180 šalių sąraše. Lietuva
užima 12 vietą tarp Europos Sąjungos (toliau – ES) valstybių. ES šalių vidurkis – 64 balai iš 100.
Palyginti su 2021 m. (61 balas), Lietuvos KSI padidėjo 1 balu, Lietuva pakilo viena pozicija
aukščiau  tiek  tarp  ES,  tiek  tarp  pasaulio  šalių.  KSI  yra  vienas  plačiausiai  žinomų pasaulyje
korupcijos  suvokimo  tyrimų,  jis  parodo,  kaip  įvairioms  pasaulio  valstybėms  pavyksta
kontroliuoti korupciją. Korupcijos mastą viešajame sektoriuje vertina įvairių sričių ekspertai ir
verslo lyderiai.

9.  2023 m. atliktas  Visuomenės  nuomonės ir  rinkos tyrimų centro  „Vilmorus“  tyrimas
„Lietuvos korupcijos žemėlapis 2022 / 2023“, kurį inicijavo Lietuvos Respublikos specialiųjų
tyrimų  tarnyba  (toliau  –  STT).  Šio  tyrimo  tikslas  –  įvertinti  korupcinę  situaciją  Lietuvoje,
palyginti ją su ankstesnių metų rezultatais. Tyrimo uždaviniai: įvertinti tikslinių grupių požiūrį į
korupciją,  korupcijos  paplitimą įvairiose institucijose,  nustatyti  respondentų korupcinę patirtį,
įvertinti antikorupcinį potencialą, sprendimų priėmimo atvirumą Lietuvoje. Tyrime dalyvavo trys
tikslinės grupės – Lietuvos gyventojai, verslo įmonių vadovai ir valstybės tarnautojai.

Tyrimo rezultatai atskleidė, kad pagrindinis iššūkis vis dar yra gyventojų ir verslo vadovų
ryžtas pranešti apie korupcinius nusikaltimus. Taip pat matomas prastėjantis tam tikrų savivaldos
sričių įvertinimas,  labiausiai  korumpuotomis  laikomos viešųjų pirkimų,  statybų, žemėtvarkos,
teritorijų  planavimo sritys.  Teigiami  pokyčiai  –  visuomenė vis labiau  suvokia savo indėlio  į
antikorupcinės aplinkos kūrimą svarbą. 

Lietuvos  gyventojams  aktualių  problemų  sąraše  korupcija  yra  5  vietoje  (iš  18)  po
infliacijos,  mažų atlyginimų,  sveikatos  apsaugos problemų ir  narkotikų  vartojimo.  Korupciją
kaip labai rimtą problemą nurodė 34 proc. gyventojų – vienu procentiniu punktu mažiau, nei
nurodė  2021  m.,  –  tai  žemiausia  rodiklio  reikšmė  nuo  2007  m.  Tarp  kitų  tikslinių  grupių
pastebimas  tolesnis  korupcijos,  kaip  problemos,  reikšmės  mažėjimas.  Verslininkams  buvo
pateiktas ir klausimas apie verslą stabdančias problemas. Korupcija buvo minima 9 vietoje (po
ekonominio  nestabilumo,  mokesčių,  administracinės  naštos  ir  kitų  problemų).  Šią  problemą
paminėjo 9 proc. (2021 m. – 7 proc., 2020 m. – 15 proc.) įmonių vadovų.



3

Tyrimo  duomenimis,  aplinkosaugą  problemine  sritimi  laiko  vis  mažiau  apklausos
dalyvių – tai patvirtino18 proc. gyventojų (t. y. 15 vieta iš 18), 15 proc. verslo atstovų ir 19 proc.
valstybės tarnautojų. 

Atliekant  aptariamą  tyrimą,  vertintas  korupcijos  paplitimo  lygis  ministerijose  ir
ministerijoms  pavaldžiose  įstaigose.  Visų  trijų  grupių  respondentai  Aplinkos  ministeriją  ir
ministerijai  pavaldžias  įstaigas  įvertino  kaip  iš  dalies  korumpuotas  institucijas,  jos pagal
gyventojų vertinimą yra 7 vietoje (2019 m. buvo 5 vietoje, 2021 m. – 4 vietoje), pagal įmonių
vadovų – 5 vietoje (2019 m. ir 2021 m. – 3 vietoje), pagal valstybės tarnautojų – 4 vietoje (2019
m. – 3 vietoje, 2021 m. – 4 vietoje) iš 14 ministerijų. 

Visų grupių respondentai taip pat vertino korupcijos paplitimo lygį Aplinkos ministerijai
pavaldžiose  įstaigose.  Lentelėje  pateikta  informacija,  kiek  respondentų  (procentais)  vertina
Aplinkos ministerijai pavaldžias įstaigas kaip labai korumpuotas, iš dalies korumpuotas ir visai
nekorumpuotas (2021 m., 2022 / 2023 m. duomenys):

Institu
cija*

Gyventojai Įmonių vadovai Valstybės tarnautojai

Labai 
korumpuota

Iš dalies 
korumpuota

Visai 
nekorumpuota

Labai 
korumpuota

Iš dalies 
korumpuota

Visai 
nekorumpuota

Labai 
korumpuota

Iš dalies 
korumpuota

Visai 
nekorumpuota

2021 
m. 
(%)

2022/
2023 
m.
(%)

2021
m.
(%)

2022/
2023 
m. 
(%)

2021 
m. 
(%)

2022/
2023 
m.
(%)

2021 
m.
(%)

2022/
2023 
m.
(%)

2021 
m.
(%)

2022/
2023 m.
(%)

2021 
m.
(%)

2022/
2023 
m.
(%)

2021 
m.
(%)

2022/
2023 
m.
(%)

2021
m.
(%)

2022/
2023 m.
(%)

2021 
m.
(%)

2022/
2023 
m.
(%)

VTPSI 25 27 40 40 7 7 17 20 42 47 11 7 20 25 42 44 7 6

VMT 20 - 45 - 9 - 21 22 42 46 12 6 16 15 39 47 9 9

AAD 14 - 49 - 9 - 14 9 48 55 13 7 11 13 45 49 9 8

NŽT 13 26 38 41 10 8 7 20 41 46 10 5 7 24 31 44 13 7

VMU - 21 - 40 - 10 - - - - - - - - - - - -

AAA - 15 - 48 - 7 - - - - - - - - - - - -

* VTPSI  –  Valstybinė  teritorijų  planavimo  ir  statybos  inspekcija;  VMT –  Valstybinė  miškų  tarnyba;  AAD  –
Aplinkos apsaugos  departamentas  prie  Aplinkos ministerijos;  NŽT – Nacionalinė  žemės  tarnyba prie  Aplinkos
ministerijos (Aplinkos ministerijai pavaldi nuo 2023 m. sausio 1 d.); VMU –  valstybės įmonė Valstybinių miškų
urėdija; AAA – Aplinkos apsaugos agentūra

Palyginti su 2021 m. atliktu  tyrimu „Lietuvos korupcijos žemėlapis 2021“,  Valstybinėje
teritorijų  planavimo  ir  statybos  inspekcijoje  prie  Aplinkos  ministerijos, Valstybinėje  miškų
tarnyboje, Aplinkos apsaugos departamente korumpuotumo lygis, gyventojų, įmonių vadovų ir
valstybės tarnautojų  vertinimu,  2023 m. nežymiai  padidėjo,  o Nacionalinėje  žemės tarnyboje
padidėjo daugiau negu 10 proc. 

10. Aplinkos analizė vertinant korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Aplinkos ministerijoje:
10.1.  Iki  šio  Plano  parengimo  Aplinkos  ministerija  ir  ministerijai  pavaldžios  įstaigos

įgyvendino Lietuvos  Respublikos aplinkos ministerijos  2021–2027 m. korupcijos  prevencijos
programą (toliau – Programa), patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. sausio
15  d.  įsakymu  Nr.  19  (2021  m.  vasario  12  d.  įsakymo  Nr.  D1-84  redakcija),  ir  Aplinkos
ministerijos  2021–2027 m. korupcijos prevencijos  programos įgyvendinimo priemonių 2021–
2023 metams planą (toliau  – Programos priemonių  planas),  patvirtintą  Lietuvos  Respublikos
aplinkos ministro 2021 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. D1-160 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos
ministerijos  2021–2027 m. korupcijos prevencijos  programos įgyvendinimo priemonių 2021–
2023 metams plano patvirtinimo“. 

Už konkrečių  Programos  priemonių  plane  numatytų  priemonių  įgyvendinimą  atsakingi
Aplinkos  ministerijos  padaliniai  buvo  įpareigoti  informaciją  apie  jų  eigą  bei  rezultatus



4

kiekvienais metais iki sausio 15 d. pateikti Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriui.
Pagal Programos priemonių planą, 2021 metais buvo numatyta įgyvendinti 29 korupcijos

prevencijos  priemones;  20  jų  įgyvendintos,  4  įgyvendintos  iš  dalies,  5  neįgyvendintos.
Programos priemonių plane 2022 metais buvo numatyta įgyvendinti 15 korupcijos prevencijos
priemonių;  10  jų  įgyvendintos,  5  neįgyvendintos  dėl  vidinių  veiksnių,  t.  y.  dėl  darbuotojų
trūkumo ir  kaitos.  Aplinkos  ministerija  2021–2022  m.  įgyvendino  apie  70  proc.  Programos
priemonių plane numatytų priemonių.

Įvertinus  Programos  efektyvumą  pagal  korupcijos  paplitimo  lygį  ministerijose  ir
ministerijoms pavaldžiose įstaigose, galima teigti,  kad Aplinkos ministerija padarė pažangą –
visų trijų  grupių respondentai  Aplinkos ministeriją  ir  ministerijai  pavaldžias  įstaigas  įvertino
geriau  nei  ankstesniais  laikotarpiais:  tyrimų  rezultatai  rodo,  kad  Aplinkos  ministerija  ir
ministerijai  pavaldžios  įstaigos  pagal  gyventojų  vertinimą  pakilo  į  7  vietą  (2019 m.  buvo 5
vietoje), pagal įmonių vadovų – į 5 vietą (2019 m. buvo 3 vietoje), pagal valstybės tarnautojų – į
4  vietą  (2019  m.  buvo  3  vietoje)  iš  14  ministerijų. 2023  m.  3  proc.  sumažėjo  gyventojų,
manančių,  kad Aplinkos ministerija ir ministerijai  pavaldžios  įstaigos yra labai korumpuotos.
Tyrimo  duomenimis,  18  proc.  apklaustųjų  mano,  kad  Aplinkos  ministerija  ir  ministerijai
pavaldžios įstaigos labai korumpuotos, o 2021 m. taip manančių buvo 21 proc.

10.2. Iki 2022 m. sausio 1 d., kai įsigaliojo naujos redakcijos KPĮ, korupcijos pasireiškimo
tikimybė  Aplinkos  ministerijoje  ir  ministerijai  pavaldžiose  įstaigose  buvo  nustatoma  kasmet
pagal  STT direktoriaus  patvirtintą  metodiką.  Korupcijos prevencijos  ir  vidaus tyrimų skyrius
apibendrindavo gautą vertinimo medžiagą ir teikdavo STT motyvuotas išvadas dėl veiklos sričių,
kuriose  egzistuoja  didelė  korupcijos  pasireiškimo  tikimybė.  Pasikeitus  teisiniam
reglamentavimui,  pasikeitė  Aplinkos  ministerijos  ir  ministerijai  pavaldžių  įstaigų  korupcijos
pasireiškimo tikimybės nustatymo tvarka. Aplinkos ministro ir Korupcijos prevencijos ir vidaus
tyrimų  skyriaus  iniciatyva,  bendradarbiaujant  su  iniciatyvos  „Skaidrumo  akademijos“
mentoriais,  sukurta ir įgyvendinama Aplinkos ministerijos sektoriaus rizikų valdymo politika,
patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-234
„Dėl  Aplinkos  ministerijos  sektoriaus  rizikų  valdymo  politikos  patvirtinimo“.  Šios  politikos
tikslas – nustatyti rizikų identifikavimo, vertinimo ir valdymo proceso etapus, kad būtų galima
laiku identifikuoti galimas rizikas, keliančias grėsmę (galinčias daryti poveikį) strateginių tikslų
įgyvendinimui,  reputacijai,  finansinei būklei  ar veiklos tęstinumui,  optimaliomis priemonėmis
pašalinti  arba  sumažinti  rizikos  įvykių  atsiradimo priežastis,  jų  pasireiškimo tikimybę ir  (ar)
poveikį  (žalą),  žinoti,  įtraukti  į  apskaitą  ir  stebėti  rizikos  įvykius,  padėti  priimti  racionalius
rizikos prevencijos veiksmus.  

Kiekvienais metais, prieš pradedant rizikų identifikavimo procesą, įstaigų rizikų savininkai
ir  už  rizikų  valdymo  proceso  koordinavimą  atsakingi  asmenys,  remdamiesi  planavimo
dokumentais,  pagrindiniais  veiklos  tikslais,  vidine  ir  išorine  aplinka,  rizikų  ir  jų  valdymo
priemonių stebėsenos rezultatais, įvertina įstaigos veiklos pokyčius, nustato aspektus, galinčius
daryti  įtaką  siekiant  veiklos  tikslų.  Periodiškai  vertinant  aplinką,  siekiama  prisitaikyti  prie
pokyčių ir iš anksto pasiruošti nenumatytoms grėsmėms.

Su skaidrumu ir korupcija susiję įvykiai daro itin didelę žalą reputacijai, todėl prevencija
būtent šioje srityje laikytina vienu iš Aplinkos ministerijos prioritetų.  

Aplinkos  ministerija  ir  ministerijai  pavaldžios  įstaigos,  atsižvelgdamos  į  Korupcijos
pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos
Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246



5

„Dėl  Korupcijos  pasireiškimo  tikimybės  nustatymo  ir  jo  atlikimo  tvarkos  rekomendacijų
patvirtinimo“,  antikorupciniu  požiūriu  įvertins  Aplinkos  ministerijos  ir  ministerijai  pavaldžių
įstaigų  veiklą,  nustatys  rizikas,  galinčias  pasireikšti  Aplinkos  ministerijos  ir  ministerijai
pavaldžių įstaigų veiklos srityse ir sudaryti prielaidas darbuotojams ar kitiems asmenims daryti
korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus, suskirstys jas pagal svarbą, nustatys korupcijos rizikos
veiksnius,  sudarančius  prielaidas  korupcijos  rizikoms kilti,  ir  parengs priemones  nustatytoms
rizikoms sumažinti ir (ar) jų veiksniams pašalinti.

10.3. Viena iš naujų KPĮ korupcijos prevencijos priemonių yra atsparumo korupcijai lygio
nustatymas.  Atliekant  atsparumo  korupcijai  lygio  nustatymą,  bus  vertinama,  ar  Aplinkos
ministerijoje ir ministerijai pavaldžiose įstaigose imamasi pakankamai veiksmų, kad būtų sukurta
ir  įgyvendinta  korupcijai  atspari  aplinka,  prireikus  bus  pateikti  pasiūlymai  dėl  reikiamų
priemonių, kurios bus įtrauktos į Planą, diegimo.

10.4.  2022  m.  sausio  1  d.  įsigaliojusiame  KPĮ  numatyta  nauja  korupcijos  prevencijos
priemonė – korupcijos rizikos valdymo vertinimas. Šis vertinimas padės nustatyti, ar ministerijai
pavaldžiose įstaigose laikomasi  korupcijai  atsparios aplinkos kūrimą reglamentuojančių teisės
aktų reikalavimų,  parinkti  korupcijai  atspariai  aplinkai  kurti  reikalingas  priemones ir pateikti
pasiūlymus korupcijos prevencijos veiklai tobulinti.

11. Aplinkos ministerijoje ir ministerijai pavaldžiose įstaigose korupcijai  atspari aplinka
kuriama vadovaujantis šiais aplinkos ministro patvirtintais tvarkos aprašais ir taisyklėmis: 

11.1.  Aplinkos  ministerijos  antikorupcinio  elgesio  taisyklėmis, patvirtintomis  Lietuvos
Respublikos  aplinkos  ministro  2022  m.  balandžio  5  d.  įsakymu  Nr.  D1-90  „Dėl  Lietuvos
Respublikos aplinkos ministerijos antikorupcinio elgesio taisyklių patvirtinimo“,  – jos nustato
pagrindinius aplinkos ministro, politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų, karjeros
valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, įstaigų prie ministerijos ir jos
reguliavimo  sričiai  priskirtų  įstaigų  ir  įmonių  darbuotojų  skaidrios  veiklos  ir  antikorupcinio
elgesio  standartus,  kurių  privalo  laikytis  kiekvienas  darbuotojas,  vykdydamas  teisės  aktuose
nustatytas pareigas ir funkcijas, darbo aplinkoje ir už jos ribų;

11.2.  Rekomendacijomis  dėl  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministerijos  sistemos
pareigūnų  ir  darbuotojų  elgesio  ir  veiksmų,  kai  jiems  yra  siūlomas  ar  duodamas  kyšis,
patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. D1-649
„Dėl  Rekomendacijų  dėl  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministerijos  sistemos  pareigūnų  ir
darbuotojų elgesio ir veiksmų, kai jiems yra siūlomas ar duodamas kyšis patvirtinimo“, kurių
tikslas  –  užkirsti  kelią  korupcinio  pobūdžio  veiksmams;  įtvirtinti,  kad  sąžiningumas  ir
skaidrumas  Aplinkos  ministerijos  sistemos  veiklos  srityse  yra  prioritetas;  didinti  visuomenės
pasitikėjimą Aplinkos ministerijos sistemos institucijomis ir jų darbuotojais;

11.3. Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų
dovanų  vertinimo,  apskaitos  ir  naudojimo  tvarkos  aprašu,  patvirtintu  Lietuvos  Respublikos
aplinkos ministro 2021 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. D1-401 „Dėl dovanų, gautų pagal tarptautinį
protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų vertinimo, apskaitos ir naudojimo
tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuris nustato dovanų priėmimo, vertinimo, apskaitos ir naudojimo
tvarką; 

11.4.  Veiksmų,  gavus neteisėtą  atlygį,  tvarkos  aprašu,  patvirtintu  Lietuvos Respublikos
aplinkos ministro 2021 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. D1-401 „Dėl veiksmų, gavus neteisėtą atlygį,
tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  kuris  nustato  Aplinkos  ministerijos  valstybės  tarnautojų  ir
darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, elgesį ir veiksmus gavus neteisėtą atlygį;



6

11.5.  Viešųjų  ir  privačių  interesų  derinimo  Aplinkos  ministerijoje  tvarkos  aprašu,
patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. D1-369
„Dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo Aplinkos ministerijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“,
kuris  reglamentuoja  asmenų,  atsakingų  už  interesų  konfliktų  prevencijos  įgyvendinimą
ministerijoje,  funkcijas,  teises  ir  pareigas,  ministerijos  valstybės  tarnautojų  ir  darbuotojų,
dirbančių pagal darbo sutartis  ir turinčių deklaruojančio asmens statusą (toliau – ministerijos
darbuotojai), ministerijai pavaldžių ir (ar) jos valdymo sričiai priskirtų įstaigų, įmonių, uždarųjų
akcinių bendrovių vadovų (toliau – įstaigų vadovai) ir įmonių, kurių savininko teises ir pareigas
įgyvendina ministerija, valdybos narių (toliau – valdybos nariai) veiksmus užtikrinant efektyvią
viešųjų ir privačių interesų konfliktų prevenciją ministerijoje;

11.6.  Informacijos  pagal  Lietuvos  Respublikos  pranešėjų  apsaugos  įstatymą  teikimo
tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. liepos 8 d. įsakymu
Nr. D1-401 „Dėl informacijos pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymą teikimo
tvarkos aprašo  patvirtinimo“,  kuris nustato  informacijos  apie  Aplinkos  ministerijoje,
Valstybinėje miškų tarnyboje, Lietuvos geologijos tarnyboje prie Aplinkos ministerijos, Lietuvos
hidrometeorologijos  tarnyboje  prie  Aplinkos  ministerijos, Kauno  Tado  Ivanausko  zoologijos
muziejuje,  Respublikiniame  Vaclovo  Into  akmenų  muziejuje,  Lietuvos  zoologijos  sode,  VšĮ
Statybos sektoriaus vystymo agentūroje galimai rengiamus, padarytus ar daromus pažeidimus
teikimo  ministerijoje  veikiančiu  vidiniu  informacijos  apie  pažeidimus  teikimo  kanalu,  jos
vertinimo ir sprendimų priėmimo tvarką;

11.7.  Lobistinės  veiklos  deklaravimo  ir  priežiūros  tvarkos  aprašu,  patvirtintu  Lietuvos
Respublikos  aplinkos  ministro  2020 m. gruodžio  31 d.  įsakymu Nr.  D1-841 „Dėl  lobistinės
veiklos deklaravimo ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuris nustato aplinkos ministro
patarėjų, aplinkos ministerijos karjeros valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo
sutartis, ministerijai pavaldžių biudžetinių įstaigų, viešųjų įstaigų, valstybės įmonių, akcinių ir
uždarųjų  akcinių  bendrovių  vadovų,  kurių  atžvilgiu  vykdyta  lobistinė  veikla,  deklaracijų
pildymo, jų pateikimo ir šios veiklos priežiūros tvarką. 

12.  Aplinkos  ministerija  yra  Lietuvos  Respublikos  valstybės  institucija,  formuojanti
valstybės politiką  aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės, taršos prevencijos, gamtos išteklių
naudojimo, klimato kaitos, aplinkos monitoringo  (išskyrus radiologinį), cheminių medžiagų ir
mišinių valdymo, poveikio aplinkai vertinimo, strateginio pasekmių aplinkai vertinimo, atliekų
(išskyrus  radioaktyviąsias)  tvarkymo,  kraštovaizdžio  ir  biologinės  įvairovės  apsaugos,  žemės
gelmių,  hidrometeorologijos,  miškų  ūkio,  teritorinės  sanglaudos  teritorijų  planavimo  ir
priežiūros,  urbanistikos  ir  architektūros,  statybos  ir  jos  priežiūros,  būsto, žemės  tvarkymo –
žemės  reformos,  žemėtvarkos,  nekilnojamojo  turto  kadastro,  žemės  naudojimo  valstybinės
kontrolės,  geodezijos,  kartografijos,  erdvinių  duomenų  rinkinių  tvarkymo,  Lietuvos  erdvinės
informacijos infrastruktūros plėtojimo, aplinkos oro, vandens ir nuotekų, genetiškai modifikuotų
organizmų valdymo, žuvų išteklių naudojimo ir kontrolės (priežiūros) vidaus vandenyse srityse
ir organizuojanti, koordinuojanti ir kontroliuojanti šio politikos įgyvendinimą

13. Aplinkos ministerijai pavestas valdymo funkcijas ir uždavinius įgyvendina  Aplinkos
ministerijos  administracijos  padaliniai  ir  ministerijai  pavaldžios  įstaigos:  Aplinkos  apsaugos
departamentas  prie  Aplinkos  ministerijos, Aplinkos  apsaugos  agentūra,  Aplinkos  projektų
valdymo  agentūra,  Valstybinė  teritorijų  planavimo  ir  statybos  inspekcija  prie  Aplinkos
ministerijos, Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Lietuvos geologijos tarnyba
prie  Aplinkos  ministerijos,  Lietuvos  hidrometeorologijos  tarnyba  prie  Aplinkos  ministerijos,



7

Valstybinė  miškų  tarnyba,  Valstybinė  saugomų teritorijų  tarnyba  prie  Aplinkos  ministerijos,
valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija, viešoji įstaiga Statybos sektoriaus vystymo agentūra,
Kauno  Tado  Ivanausko  zoologijos  muziejus,  Vaclovo  Into  akmenų  muziejus,  Lietuvos
zoologijos sodas.

III SKYRIUS
PLANO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR JŲ VERTINIMO KRITERIJAI

14. Plano tikslas – sukurti kryptingą korupcijos prevencijos sistemą, sumažinti sąlygų, dėl
kurių gali pasireikšti korupcijos rizika, didinti veiklos skaidrumą, viešumą ir atvirumą aplinkos
ministrui priskirtose valdymo srityse. 

15. Siekiant Plano tikslo, numatomi šie uždaviniai:
15.1.  sukurti  tinkamą  ir  efektyvų  korupcijai  atsparios  aplinkos  kūrimo  organizavimo,

įgyvendinimo,  priežiūros  ir  kontrolės  mechanizmą,  didinti  procedūrų  skaidrumą,  viešumą,
pasitikėjimą Aplinkos ministerija ir ministerijai pavaldžiomis įstaigomis;

15.2. užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą;
15.3.  kurti  korupcijai  atsparią  aplinką,  didinti  darbuotojų  antikorupcinį  sąmoningumą,

skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms; 
15.4.  užtikrinti,  kad  Aplinkos  ministerijoje  ir  ministerijai  pavaldžiose  įstaigose  būtų

laikomasi  Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų. 
16.  Plano  uždaviniai  įgyvendinami  per  Plano  priemones.  Kriterijai,  pagal  kuriuos

vertinamas Plano priemonių veiksmingumas:
16.1.  Aplinkos  ministerijos  ir  ministerijai  pavaldžių  įstaigų  atsparumo korupcijai  lygis

(atsparumo korupcijai lygio skaitinės reikšmės didėjimas laikytinas teigiamu rezultatu);
16.2.  sociologinio  tyrimo „Lietuvos  korupcijos  žemėlapis“  duomenys  –  visuomenės

vertinimu, 2 proc. mažesnis korupcijos paplitimo Aplinkos ministerijoje lygis. Tyrimo „Lietuvos
korupcijos žemėlapis  2022 /  2023“ duomenimis,  Aplinkos ministeriją  kaip labai  korumpuotą
instituciją  įvertino  18  proc. respondentų,  kaip  iš  dalies  korumpuotą  –  53  proc.,  kaip  visai
nekorumpuotą – 5 proc. respondentų; 

16.3. Plano priemonių įgyvendinimo rezultatas.

IV SKYRIUS
PLANO ĮGYVENDINIMAS, STEBĖSENA, ATSKAITOMYBĖ, ATNAUJINIMAS,

FINANSAVIMAS

17.  Plano  rengimą,  priemonių  įgyvendinimą  koordinuoja  ir  kontroliuoja  už  korupcijai
atsparios aplinkos kūrimą atsakingas Aplinkos ministerijos padalinys – Korupcijos prevencijos ir
vidaus tyrimų skyrius.

18. Planui įgyvendinti numatomos Plano priemonės, kurios yra neatskiriama Plano dalis.
19. Plano priemonės tvirtinamos ir atnaujinamos aplinkos ministro įsakymu, atsižvelgiant į

korupcijos  rizikos  valdymo  vertinimo,  atsparumo  korupcijai  lygio  nustatymo,  Plano
įgyvendinimo  stadijas  ir  kitą  tikslinę  informaciją.  Plano  priemonėse  nustatomas  priemonių
turinys, už priemonių įgyvendinimą atsakingas Aplinkos ministerijos padalinys ar ministerijai
pavaldi įstaiga, priemonių įgyvendinimo terminai ir laukiami rezultatai.



8

20.  Už  Plano  įgyvendinimą  pagal  kompetenciją  atsako  Plano  priemonėse  nurodytų
Aplinkos ministerijos padalinių ir ministerijai pavaldžių įstaigų vadovai.

21. Aplinkos ministerijos padaliniai ir ministerijai pavaldžios įstaigos, atsakingos už Plano
priemonių įgyvendinimą, kiekvienais metais iki sausio 15 d. Korupcijos prevencijos ir vidaus
tyrimų  skyriui  raštu  (el.  paštu)  pateikia  informaciją  apie  praėjusių  metų  Plano  priemonių
įgyvendinimą, jų veiksmingumą, problemas, susijusias su priemonių įgyvendinimu. Korupcijos
prevencijos ir vidaus tyrimų skyrius iki vasario 15 d. pateikia aplinkos ministrui apibendrintą
informaciją  apie  Plano  priemonių  įgyvendinimą  Aplinkos  ministerijoje  ir  ministerijai
pavaldžiose įstaigose.

22. Informacija apie Plano priemonių įgyvendinimą viešai skelbiama Aplinkos ministerijos
interneto svetainėje.

23.  Planas  yra  peržiūrimas  atsižvelgiant  į  STT  ir  kitų  kompetentingų  institucijų
rekomendacijas, taip pat nustačius galimas korupcinio pobūdžio veikas. Jei tokių nėra, Planas ir
Plano priemonės peržiūrimi kartą per metus, siekiant įvertinti jų veiksmingumą. Jei nustatoma,
kad Plano priemonės nesukuria siekiamo korupcijos prevencijos efekto, jos gali būti keičiamos
ar papildomos naujomis. 

24. Plano įgyvendinimas finansuojamas iš Aplinkos ministerijai ir ministerijai pavaldžioms
įstaigoms skirtų valstybės biudžeto asignavimų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka gautų lėšų.

____________________________



Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministerijos  ir
ministerijai  pavaldžių  įstaigų  2024–2026  metų
korupcijos prevencijos veiksmų plano priedas

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJOS IR MINISTERIJAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ 2024–2026 METŲ KORUPCIJOS
PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS

 

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

TIKSLAS – sukurti kryptingą korupcijos prevencijos sistemą, sumažinti sąlygų, dėl kurių gali pasireikšti korupcijos rizika, didinti veiklos skaidrumą,
viešumą ir atvirumą aplinkos ministrui priskirtose valdymo srityse.

1  UŽDAVINYS. Sukurti  tinkamą  ir  efektyvų  korupcijai  atsparios  aplinkos  kūrimo  organizavimo,  įgyvendinimo,  priežiūros  ir  kontrolės
mechanizmą, tobulinti teisinį reguliavimą, didinti procedūrų skaidrumą, viešumą, pasitikėjimą Aplinkos ministerija ir ministerijai pavaldžiomis
įstaigomis

1.1. Parengti Lietuvos Respublikos savivaldybių 
aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos įstatymo projektą, nustatant 
finansuotinų priemonių atrankos kriterijus, 
lėšų skyrimo ir priežiūros teisinį 
reglamentavimą (2022–2033 metų 
nacionalinės darbotvarkės korupcijos 
prevencijos klausimais įgyvendinimo 
2023–2025 metų plano (toliau – NDP) 2.6.2 
priemonė)

Aplinkos ministerijos
Aplinkos apsaugos 
politikos 
įgyvendinimo 
koordinavimo grupė

2024 m. III ketv. Skaidrumas ir atvirumas priimant su viešaisiais 
finansais susijusius sprendimus 

1.2. Sukurti ir įdiegti Taršos prevencijos 
informacinę sistemą, visiškai 
skaitmenizuojant planuojamos ūkinės veiklos 

Aplinkos ministerijos 
Taršos prevencijos 
politikos grupė

2024–2025 m. Optimizuota, patobulinta, skaidri ūkio subjektų 
priežiūros sistema



2

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

poveikio aplinkai vertinimo, atrankos dėl šio 
vertinimo, taršos integruotos prevencijos ir 
kontrolės leidimų, taršos leidimų išdavimo ir 
juose nustatytų sąlygų laikymosi kontrolės 
procesus (NDP 2.8.3 priemonė)

1.3. Siekiant užtikrinti skaidrų laukinių gyvūnų 
išteklių naudojimą ir šio proceso kontrolę, 
sukurti medžioklės registracijos modulį 
(medžioklės dalyvių, laimikio apskaitos, 
sumedžiojimo limitų planavimo ir kontrolės) 
(NDP 2.8.4 priemonė)

Aplinkos ministerijos
Gamtos apsaugos 
politikos grupė

2024 m. IV ketv. Sukurtas medžioklės modulis 
(https://medziokle.biip.lt/) – įgyvendintas 
elektroninio medžioklės lapo principas, apimantis 
medžioklės dalyvių ir medžioklės laimikio 
registravimą. Taip pat skaitmenizuotos kitos su 
medžiokle susijusios administracinės paslaugos: 
informacija apie suteiktus sumedžiojimo limitus, 
sumedžiotus gyvūnus, didžiųjų plėšrūnų 
registravimas, medžiojamųjų gyvūnų daromos 
žalos registravimas, medžiojamosios faunos 
apskaita (100 proc. dokumentų) – tai užtikrins 
skaidrų laukinių gyvūnų išteklių naudojimą ir šio 
proceso kontrolę  

1.4. Siekiant tobulinti Lietuvos Respublikos 
teritorijų planavimo dokumentų registro 
funkcionalumą, įdiegti Lietuvos Respublikos 
teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir 
teritorijų planavimo proceso valstybinės 
priežiūros informacinės sistemos 
funkcionalumus, leidžiančius gauti 
papildomus duomenis (NDP 2.9.5 priemonė)

Aplinkos ministerijos 
Erdvinių duomenų 
politikos grupė

2024 m. II ketv. Geresnis viešųjų ir administracinių paslaugų 
prieinamumas ir kokybė. 100 proc. įdiegti 
papildomi Lietuvos Respublikos teritorijų 
planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų 
planavimo proceso valstybinės priežiūros 
informacinės sistemos funkcionalumai užtikrins 
duomenų prieinamumą ir padidins galimybę priimti
skaidrius, duomenimis grįstus sprendimus

1.5. Siekiant veiksmingesnės kultūros paveldo 
apsaugos, parengti Lietuvos Respublikos 

Aplinkos ministerijos 
Statybos politikos 

2025 m. IV ketv. Mažesnė įvairių interpretacijų ir korupcijos 
tikimybė statybos leidimus išduodančių, 

https://medziokle.biip.lt/


3

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

statybos įstatymo pakeitimo įstatymo 
projektą, kuriame aiškiai apibrėžti ir atskirti 
tvarkomuosius paveldosaugos ir 
tvarkomuosius statybos darbus, juos 
derinančių, leidimus išduodančių ir 
kontroliuojančių institucijų funkcijas ir 
kompetencijų ribas (NDP 2.9.6 priemonė)

grupė kontroliuojančių institucijų veikloje, aiškios 
kompetencijų ribos ir veiksmingesnė kultūros 
paveldo apsauga 

1.6. Atlikti bandomąjį tyrimą Aplinkos 
ministerijos  pavaldžių įstaigų veiklos srityje 
dėl viešojo intereso gynimo proceso civiline 
ar administracine tvarka, apimančio ne tik 
atstovavimą teismuose, bet ir teismų 
sprendimų vykdymą, regreso teisės taikymą, 
teisės spragų ar teisinio reguliavimo, 
sąlygojusių pralaimėtas bylas, keitimą, taip 
pat dėl šio proceso stebėsenos sistemos (NDP
3.3.1 priemonė)

Aplinkos apsaugos 
departamentas
Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos 
inspekcija prie 
Aplinkos ministerijos 
(toliau – Valstybinė 
teritorijų planavimo ir
statybos inspekcija)
Nacionalinė žemės 
tarnyba prie Aplinkos 
ministerijos (toliau – 
Nacionalinė žemės 
tarnyba)
Aplinkos ministerijos 
Korupcijos 
prevencijos ir vidaus 
tyrimų skyrius 

1. 2024 m. I ketv.
įvertinti, kiek tokių
bylų buvo (2022–
2023 m.), pateikti

informaciją Aplinkos
ministerijai.

2. 2024 m. IV ketv.
pateikti tyrimo

rezultatus

Veiksmingiau ginamas viešasis interesas.
Galimų priemonių, taikytinų siekiant veiksmingiau 
ginti viešąjį interesą, identifikavimas

1.7. Nustatyti žalos, kurią sukėlė matininko ar 
geodezininko veiklos pažeidimai, dydžio 
nustatymo tvarką

Aplinkos ministerijos 
Erdvinių duomenų 
politikos grupė

2024 m. IV ketv. Nustatyta tvarka užtikrins veiksmingesnę ir 
aiškesnę matininkų ar geodezininkų veiklos 
priežiūrą ir kontrolę



4

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

1.8. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymą Nr. 
D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos 
ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir 
galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“
atsisakant nuostatos dėl automatinio pritarimo
paraiškai

Aplinkos ministerijos 
Taršos prevencijos 
politikos grupė

2024 m. I ketv. Atsisakius automatinio pritarimo, sumažės 
korupcinių veiksmų rizika

    1.9. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro įsakymą „Dėl Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2008 m. sausio 18 d. 
įsakymo Nr. D1-45 „Dėl Medžių ir krūmų 
priežiūros, vandens telkinių, esančių 
želdynuose, apsaugos, vejų ir gėlynų 
priežiūros taisyklių patvirtinimo“ 

Aplinkos ministerijos 
Gamtos apsaugos 
politikos grupė

2024 m. I ketv. Įgyvendintas STT 2022-07-14 raštu Nr. 4-01-5983  
pateiktoje antikorupcinio vertinimo išvadoje „Dėl 
želdinių (medžių) priežiūros taisyklių“ pateiktas 
pasiūlymas nustatyti aiškias, nedviprasmiškas ir 
privalomas elgesio taisykles, kuriomis vadovautųsi 
viešųjų želdynų projektavimo, priežiūros ir 
tvarkymo darbus organizuojančios institucijos, 
viešųjų želdynų ir želdinių priežiūros ir tvarkymo 
darbams vadovaujantys asmenys, minėtus darbus 
atliekantys specialistai, taip pat pareigūnai, 
vykdantys valstybinę aplinkos apsaugos kontrolę 
želdynų ir želdinių apsaugos srityje

1.10. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro įsakymą „Dėl Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 14 d. 
įsakymo Nr. D1-673 „Dėl Želdinių būklės 
ekspertizės tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“ 

Aplinkos ministerijos 
Gamtos apsaugos 
politikos grupė

2024 m. I ketv. Įgyvendintas STT 2022-07-14 raštu Nr. 4-01-5983 
pateiktoje antikorupcinio vertinimo išvadoje „Dėl 
želdinių (medžių) priežiūros taisyklių“ pateiktas 
pasiūlymas Želdinių būklės ekspertizės aprašą 
papildyti priedu, kuriame būtų iš anksto numatytos 
užpildyti privalomos skiltys (ekspertai turėtų 
įvertinti tam tikrus faktus)

1.11. Pakeisti  Lietuvos  Respublikos  aplinkos
ministro 2011 m. gruodžio 28 d. įsakymą Nr.

Aplinkos ministerijos 
Gamtos apsaugos 

2024 m. I ketv. Atsižvelgiant į STT  2021 m. vasario 15 d. 
antikorupcinio vertinimo išvadą „Dėl teisės aktų, 



5

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

D1-1031 „Dėl Medžiotojo bilieto paėmimo ir
grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

politikos grupė reglamentuojančių teisės medžioti suteikimą, 
panaikinimą, medžioklės kontrolę“ Nr. 4-01-1070, 
kad Medžiotojo bilieto paėmimo ir grąžinimo 
tvarkos aprašo nuostatos, kad administracinio 
nusižengimo, už kurį numatytas specialiosios teisės
– teisės medžioti – atėmimas, tyrimo metu ar kol 
vyksta teisminis medžiotojo padaryto nusižengimo 
nagrinėjimas, medžiotojas gali iš esmės be jokių 
apribojimų medžioti, yra ydingos antikorupciniu 
požiūriu, bus nustatyta, kad, iš neblaivaus 
medžiotojo paėmus medžiotojo bilietą, laikinas 
medžiotojo bilietas būtų neišduodamas

1.12. Pakeisti  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės
1999  m.  kovo  9  d.  nutarimą  Nr.  260  „Dėl
naudojamų kitos paskirties valstybinės žemės
sklypų pardavimo ir nuomos“

Aplinkos ministerijos 
Žemės ir teritorijų 
planavimo politikos 
grupė

2024 m. I ketv. Pakeistas Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
nutarimas atsisakant nuostatų, nesusijusių su teisės 
akto reguliavimo sritimi, nustatytas skaidresnis 
valstybinės žemės sklypų nuomos reglamentavimas

1.13. Siekiant užtikrinti žemės valdymo skaidrumą,
skaitmenizuoti žemės valdymą ir 
administravimą, perkeliant esminius procesus
į elektroninę erdvę (NDP 2.6.4 priemonė)

Nacionalinė žemės 
tarnyba 

2024–2025 m. Skaitmenizuotos, į elektroninę erdvę perkeltos 
administracinės paslaugos (naudojant Nacionalinės 
žemės tarnybos procesų valdymo sistemą įdiegti 
sprendimai, leidžiantys skaitmenizuoti paslaugos 
procesą, automatizuoti, į elektroninę erdvę perkelti 
veiklos procesai, sukurta IV brandos lygio 
elektroninė paslauga) užtikrins skaidresnį žemės 
valdymą 

1.14. Modernizuoti Žemės įstatymo 34 straipsnio 
nuostatas atitinkančią Žemės informacinę 
sistemą. Pakeisti Žemės informacinės 
sistemos nuostatus 

Aplinkos ministerijos
Erdvinių duomenų 
politikos grupė

2024 m. IV ketv. Pakeitus modernizuotos Žemės informacinės 
sistemos nuostatus, nuo 2025 m. sausio 1 d. bus 
užtikrintas bendras valstybinės žemės 
administravimo ir tvarkymo procesas ir valstybinės 



6

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

(Sukurti įrankį Lietuvos erdvinės 
informacijos portale (www.geoportal.lt), 
leidžiantį visuomenei (eiliniams vartotojams) 
vienoje vietoje rasti aiškią ir aktualią 
informaciją apie valstybinės žemės statusą, 
jos valdymą ir naudojimą. NDP 2.6.5 
priemonė)

žemės patikėtinių funkcijų vykdymas per Žemės 
informacinę sistemą

Nacionalinė žemės 
tarnyba
Aplinkos ministerijos 
Erdvinių duomenų 
politikos grupė
Viešoji įstaiga  
Statybos sektoriaus 
vystymo agentūra 
(toliau – VšĮ Statybos
sektoriaus vystymo 
agentūra)

2024–2025 m. Žemės  informacinėje  sistemoje  sukurti  įrankiai,
leidžiantys  visuomenei  (naudotojui)  vienoje
vietoje  rasti  aiškią  ir  aktualią  informaciją  apie
valstybinės žemės statusą, jos naudojimą užtikrins
skaidresnį žemės valdymą ir kt.

1.15. Vidiniu teisės aktu nustatyti papildomus 
atvejus, kai, atliekant patikrinimus, privaloma
nuolat ir nepertraukiamai naudoti vaizdo ir 
garso įrašymo priemones

Aplinkos apsaugos 
departamentas

2024 m. IV ketv. Siekiant didinti skaidrumą, atliktų funkcijų 
pagrįstumą ir teisėtumą, fiksuoti faktus, daugiau 
atvejų, kai,  atliekant patikrinimus, nuo atvykimo į 
objektą momento iki išvykimo, nepriklausomai nuo
patikrinime dalyvaujančių pareigūnų skaičiaus, 
privaloma nuolat ir nepertraukiamai naudoti vaizdo
ir garso įrašymo priemones  

1.16. Užtikrinti, kad vykdant planinių ūkio 
subjektų kontrolę būtų taikomas rotacijos 
principas

Aplinkos apsaugos 
departamentas

2024–2026 m. Taikomas inspekcijų ar skyrių, valdybų ir (ar) 
pareigūnų rotacijos principas užkirs kelią galimam 
pareigūnų piktnaudžiavimui, užtikrins skaidresnę 
ūkio subjektų valstybinę kontrolę

1.17. Pakeisti aplinkos ministro 2021 m. gegužės   
6 d. įsakymą Nr. D1-278 „Dėl Miškų 
konsultacinės tarybos darbo reglamento 

Aplinkos ministerijos 
Miškų politikos grupė

2024 m. I pusmetis
(Seimui priėmus
naujos redakcijos

Pakeisti aplinkos ministro įsakymai, susiję su 
Miškų konsultacinės tarybos veikla, ir taip 
sumažinta STT antikorupcinio vertinimo išvadoje 



7

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

patvirtinimo“ ir aplinkos ministro 2023 m. 
sausio 16 d. įsakymą Nr. V-4 „Dėl Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2010 m. 
gegužės 31 d. įsakymo Nr. D1-452 „Dėl 
Miškų konsultacinės tarybos sudarymo“ 
pakeitimo“

Miškų įstatymą) (2023 m. kovo 10 d. antikorupcinio vertinimo 
išvada Nr. 4-01-1995 „Dėl Miškų konsultacinės 
tarybos darbo reglamento“) nurodytų korupcijos 
rizikos veiksnių atsiradimo tikimybė 

1.18. Pakeisti Lietuvos Respublikos miškų įstatyme
lankymosi miške nuostatas, nustatant baigtinį 
sąrašą priežasčių, dėl kurių lankymasis miške
gali būtų uždraustas arba ribojamas

Aplinkos ministerijos 
Miškų politikos grupė

2024 m. I pusmetis
(Seimui priėmus
naujos redakcijos
Miškų įstatymą)

Priimtas naujos redakcijos Miškų įstatymo 
pakeitimo projektas, kuriame nustatomas baigtinis 
sąrašas priežasčių, dėl kurių lankymasis miške gali 
būti draudžiamas ar ribojamas, – taip siekiama 
sumažinti STT antikorupcinio vertinimo išvadose 
(2019 m. spalio 29 d. antikorupcinio vertinimo 
išvada Nr. 4-01-9169 „Dėl apribojimus asmenims 
lankytis miškuose reglamentuojančių teisės aktų 
(aptvėrimų įrengimas)“, 2020 m. balandžio 7 d. 
antikorupcinio vertinimo išvada „Dėl Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2013 m. lapkričio 15
d. įsakymo Nr. D1-849 „Dėl lankymosi miške 
taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projekto Nr. 20-
4131“ Nr. 4-01-2659) nurodytų korupcijos rizikos 
veiksnių atsiradimo tikimybę 

1.19. Tobulinti teisinį reguliavimą užtikrinant  
valstybinių laboratorinių tyrimų atlikimą, kai 
ūkio subjektas nevykdo prievolės įrengti 
tinkamas ėminių ėmimo vietas  

Aplinkos apsaugos 
agentūra  

2024 m. IV ket. Atlikti aplinkos ministro 2004 m. vasario 11 d. 
įsakymo D1-68 pakeitimai. Pakeistos Stacionarių 
taršos šaltinių išmetamų į aplinkos orą teršalų ir 
teršalų aplinkos ore ėminių laboratoriniams 
tyrimams atlikti ėmimo, matavimų ir tyrimų 
atlikimo taisyklių II skyriaus nuostatos užtikrins 
skaidresnį laboratorinių tyrimų atlikimą



8

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

1.20. Stiprinti laboratorijų laboratorinės veiklos  
priežiūros veiksmingumą

Aplinkos apsaugos 
agentūra  

2024 m. IV ketv. 1. Parengtas ir Aplinkos apsaugos agentūros 
direktoriaus įsakymu patvirtintas Laboratorijų, 
turinčių leidimus atlikti taršos šaltinių išmetamų ir 
(arba) išleidžiamų į aplinką teršalų ir teršalų 
aplinkos elementuose (ore, vandenyje, 
dirvožemyje) laboratorinius tyrimus ir (ar) 
matavimus, ir (ar) imti ėminius laboratoriniams 
tyrimams atlikti, veiklos planinių ir neplaninių 
patikrinimų taisyklių, patvirtintų Aplinkos apsaugos
agentūros direktoriaus 2009-11-26 įsakymu Nr. AV-
156, pakeitimas nustatant laboratorijų, turinčių 
leidimus atlikti laboratorinius tyrimus ir (ar) 
matavimus, ir (ar) imti ėminius, pažangos 
stebėsenos rodiklį (-ius) (vnt.)
2. Parengtas ir Aplinkos apsaugos agentūros 
direktoriaus įsakymu patvirtintas mažareikšmių 
pažeidimų sąrašas, siekiant aiškumo priimant 
sprendimus dėl poveikio priemonių taikymo už 
patikrinimo metu nustatytus pažeidimus (vnt.)

1.21. Siekiant įvertinti galimos korupcijos, 
nesąžiningumo apraiškų tikimybę Aplinkos 
apsaugos agentūroje, organizuoti klientų 
(vartotojų) pasitenkinimo Aplinkos apsaugos 
agentūros teikiamomis paslaugomis tyrimą 

Aplinkos apsaugos 
agentūra  

2024 m. IV ketv.
2025 m. IV ketv.
2026 m. IV ketv.

Pareiškėjų ir projektų vykdytojų apklausos dėl 
galimų korupcijos apraiškų tikimybės Aplinkos 
apsaugos agentūroje, rezultatų apibendrinimas, 
veiksmų plano, kaip pagerinti pasiektą rodiklį, 
aptarimas

1.22. Nustatyti Lietuvos geologijos tarnybos prie 
Aplinkos ministerijos (toliau – Lietuvos 
geologijos tarnyba) vidaus teisės aktuose 
teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 

Lietuvos geologijos 
tarnyba

2024 m. IV ketv. Aiškus teisės aktų antikorupcinio vertinimo 
procesas, geresnė teisės aktų kokybė, užkirstas 
kelias spragoms, keliančioms korupcijos rizikas



9

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

eigą, darbuotojų atsakomybę, terminus ir kt.

1.23. Siekiant racionalaus ir kryptingo Lietuvos 
hidrometeorologijos tarnybos prie Aplinkos 
ministerijos (toliau – Lietuvos 
hidrometeorologijos tarnyba) korupcijos 
rizikos valdymo ir skaidrumo,  sudaryti 
antikorupcijos komisiją ir parengti jos 
nuostatus

Lietuvos 
hidrometeorologijos 
tarnyba

2024 m. IV ketv. Priimtas direktoriaus įsakymas dėl antikorupcijos 
komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo

1.24. Peržiūrėti visas pirkimus laimėjusių tiekėjų 
sutartis ir trūkstamą informaciją viešinti 
Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje 
sistemoje

Lietuvos zoologijos 
sodas

2026 m. IV ketv. Užtikrintas teisės aktų, reglamentuojančių viešųjų 
pirkimų procesų skaidrumą, vykdymas

1.25. Informacinės sistemos ,,Infostatyba“ (toliau   
– IS „Infostatyba“) ir Įgaliojimų registro 
sąsajos užtikrinimas – statytojui suteikiant 
įgaliojimus tretiesiems asmenims 
(pateikėjams) atstovauti užsakant 
IS ,,Infostatyba“ paslaugas

Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos 
inspekcija 

2025 m. IV ketv. Priemonė suponuotų įgaliotus asmenis (pateikėjus) 
registruoti savo vykdomą ūkinę komercinę veiklą, o
šešėlinės ekonomikos užkardymas apsaugotų 
sąžiningos konkurencijos laisvę, valstybė gautų 
daugiau pajamų iš mokesčių. Ši priemonė taip pat 
leistų Valstybinei mokesčių inspekcijai efektyviau 
kontroliuoti mokesčių mokėtojus

1.26. Atnaujinti statybos užbaigimo akto išdavimo 
procesą pagal pakeistą statybos techninį 
reglamentą STR 1.05.01:2017 „Statybą 
leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas.
Nebaigto statinio registravimas ir 
perleidimas. Statybos sustabdymas. 
Savavališkos statybos padarinių šalinimas. 
Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 

Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos 
inspekcija 

2024 m. I ketv. Patobulintas statybos užbaigimo akto išdavimo 
procesas, užtikrinantis didesnį sprendimų 
skaidrumą



10

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“, 
sudarant galimybę teikiant sprendimą dėl 
statybos užbaigimo akto išdavimo pateikti 
komisijos nario užpildytą klausimyną

1.27. Atnaujinti pritarimo projektiniams 
pasiūlymams procesą, leidžiant siųsti 
paraiškas pritarti projektiniams pasiūlymams 
savivaldybės administracijos padaliniams 
pagal kompetenciją

Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos 
inspekcija 

2024 m. I ketv. Paraiškų dėl pritarimo projektiniams pasiūlymams 
paskirstymas savivaldybės administracijos 
padaliniams pagal kompetenciją – tai padidins šių 
sprendimų skaidrumą

1.28. Informuoti Aplinkos ministeriją apie 
įsiteisėjusius teismų sprendimus, kuriais 
panaikinti aplinkos ministrui pavaldžių 
įstaigų vadovų sprendimai kaip neteisėti ir 
nepagrįsti ir priteista darbuotojui atlyginti 
jam padarytą žalą (turtinę, neturtinę)

Visos ministerijai 
pavaldžios įstaigos

2024–2026 m.
kartą per metus

Pateikti duomenys sudarys sąlygas atlikti tolesnę 
analizę, identifikuoti rizikas, prireikus parengti 
rekomendacijas 

1.29. Parengti saugomų teritorijų žymėjimo 
vietovėje tvarką

Valstybinė saugomų 
teritorijų tarnyba prie 
Aplinkos ministerijos 
(toliau – Valstybinė 
saugomų teritorijų 
tarnyba)

2024 m. IV ketv. Parengtoje  tvarkoje  nurodyti  aiškūs kriterijai  kaip
žymimos saugomos teritorijos vietovėje

1.30. Įdiegti skaitmeninės stebėsenos informacines
priemones žaliavinės medienos vidaus 
apskaitoje

Valstybės įmonė 
Valstybinių miškų 
urėdija (toliau – VĮ 
Valstybinių miškų 
urėdija)

2024 m. IV ketv. Elektroninėse sistemose fiksuojami medienos 
perdavimo klientui duomenys, susiję su darbuotojų 
veiksmų atsekamumu ir galimų klaidų nustatymu
 

1.31. Nustatyti aiškiai apibrėžtus rizikos vertinimo Valstybinė miškų 2024 m. IV ketv. Sumažinta korupcijos pasireiškimo tikimybė 



11

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

kriterijus ir parengti metodiką, pagal kurią 
atliekamos patikros vietoje (miške) prieš 
priimant sprendimą dėl dokumento, 
suteikiančio teisę kirsti mišką, išdavimo

tarnyba apribojant Valstybinės miškų tarnybos specialistų 
diskreciją vienasmeniškai priimti sprendimą dėl 
vykimo į vietą ir faktinės situacijos fiksavimo

2 UŽDAVINYS. Užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą

2.1. Atsparumo korupcijai lygio (toliau – AKL) 
nustatymas

Aplinkos ministerijos 
Korupcijos 
prevencijos ir vidaus 
tyrimų skyrius
Aplinkos apsaugos 
agentūra
Aplinkos projektų 
valdymo agentūra
Aplinkos apsaugos 
departamentas
Valstybinė saugomų 
teritorijų tarnyba 
Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos 
inspekcija 
Nacionalinė žemės 
tarnyba 
VĮ Valstybinių miškų 
urėdija

2024–2026 m.
kasmet

Nustatyta, kiek ir kokių korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimo priemonių įdiegta, šių priemonių 
diegimo kokybė, praktinis pritaikomumas, 
rezultatai, apskaičiuotas atsparumo korupcijai lygis

2.2. Atlikti Lietuvos Respublikos statybos leidimų
ir statybos valstybinės priežiūros IS 
„Infostatyba“ veikimo patikrinimą, siekiant 
nustatyti galimas informacinės sistemos 

Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos 
inspekcija 

2024–2026 m. Korupcijos rizikos veiksnių pašalinimas ir 
prevencija



12

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

veikimo saugumo spragas  ar  korupcijos 
pasireiškimo apraiškas skirstant užduotis

2.3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės 
nustatymas viešųjų pirkimų, teritorijų 
planavimo, projektų vykdymo, saugomų 
teritorijų direkcijų veiklos patikrinimų 
atlikimo veiklos srityse 

Valstybinė saugomų 
teritorijų tarnyba 

2024–2026 m. Priemonėje išvardytose veiklos srityse galinčių 
pasireikšti rizikų nustatymas, jų lygio 
apskaičiavimas, prireikus priemonių nustatytoms 
rizikoms sumažinti ir (ar) jų veiksniams pašalinti 
nustatymas

2.4. Korupcijos pasireiškimo tikimybės 
nustatymas įstaigos veiklos srityje

Aplinkos apsaugos 
agentūra
VĮ Valstybinių miškų 
urėdija
Kauno Tado 
Ivanausko zoologijos 
muziejus

2024–2026 m. Kasmet įvertinta pasirinkta veiklos sritis ar 
procesas nustatant korupcijos pasireiškimo 
tikimybę ir galimus korupcijos rizikos veiksnius 
(teisės aktų spragas, nustatytų procesų trūkumus) ir 
priemones nustatytoms korupcijos rizikoms 
sumažinti 

2.5. Korupcijos pasireiškimo tikimybės 
nustatymas Aplinkos ministerijos valdymo 
veiklos srityse 

Aplinkos ministerijos 
Korupcijos 
prevencijos ir vidaus 
tyrimų skyrius

2024–2026 m. Atlikta veiklos sričių antikorupcinė analizė ir 
vertinimas padės nustatyti svarbiausius korupcijos 
veiklos srityse rizikos veiksnius (teisės aktų 
spragas, tobulintinas administracines procedūras, 
sprendimų priėmimo tvarką ar pan.) ir imtis 
reikiamų priemonių nustatytoms korupcijos 
grėsmėms sumažinti ar pašalinti

3 UŽDAVINYS. Kurti korupcijai atsparią aplinką, didinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, švietimą, skatinti nepakantumą korupcijos 
apraiškoms

3.1. Organizuoti mokymus korupcijos prevencijos
tema

Aplinkos ministerijos 
Korupcijos 
prevencijos ir vidaus 
tyrimų skyrius

2024–2026 m. Darbuotojų antikorupcinio sąmoningumo 
didinimas, kompetencijų ugdymas, žinių suteikimas
arba atnaujinimas



13

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

Aplinkos apsaugos 
departamentas
Aplinkos apsaugos 
agentūra
Aplinkos projektų 
valdymo agentūra
Lietuvos geologijos 
tarnyba
Lietuvos 
hidrometeorologijos 
tarnyba
VšĮ Statybos 
sektoriaus vystymo 
agentūra
VĮ Valstybinių miškų 
urėdija
Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos 
inspekcija 
Valstybinė miškų 
tarnyba
Valstybinė saugomų 
teritorijų tarnyba 
Nacionalinė žemės 
tarnyba

3.2. Organizuoti  periodinius  susitikimus  ir  (ar)
pasitarimus  su  ministerijai  pavaldžiomis
įstaigomis  antikorupcinės  aplinkos  kūrimo
įstaigose klausimais 

Aplinkos ministerijos
Korupcijos 
prevencijos ir vidaus 
tyrimų skyrius

2024–2026 m. Susitikimai ir (ar) pasitarimai, kurių metu 
pasidalyta gerąja praktika korupcijos prevencijos 
srityje



14

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

3.3. Analizuoti  teismų praktiką taikant  įstatymus
ir kitus teisės aktus aplinkos apsaugos srityje,
teikti  pasiūlymus  dėl  Aplinkos  ministerijos
kompetencijai priskirtų teisės aktų tobulinimo
ir teismų sprendimų vykdymo

Aplinkos ministerijos 
Teisės ir personalo 
skyrius

2024–2026 m. Atlikta analizė leidžia nustatyti priežastis ir 
atskleidžia pareigūnų ir darbuotojų veiklos 
trūkumus. Pritaikyti priemones, kad analogiškų 
atvejų būtų išvengta ateityje

3.4. Analizuoti teismų ir VšĮ Statybos sektoriaus 
vystymo agentūros praktiką taikant įstatymus 
ir kitus teisės aktus veiklos srityse, teikti 
pasiūlymus dėl teisės aktų tobulinimo ir 
teismų sprendimų vykdymo

VšĮ Statybos 
sektoriaus vystymo 
agentūra

2024–2026 m. Atlikta analizė leidžia nustatyti priežastis ir 
atskleidžia darbuotojų veiklos trūkumus. Pritaikyti 
priemones, kad analogiškų atvejų būtų išvengta 
ateityje

3.5. Parengti ir VšĮ Statybos sektoriaus vystymo 
agentūros direktoriaus įsakymu patvirtinti 
darbuotojų gautų dovanų perdavimo, 
vertinimo, registravimo ir saugojimo tvarkos 
aprašą

VšĮ Statybos 
sektoriaus vystymo 
agentūra

2024 m. IV ketv. Parengta antikorupcinės aplinkos kūrimo priemonė 
aiškiai apibrėžia VšĮ Statybos sektoriaus vystymo 
agentūros darbuotojų elgesio taisykles ir 
procedūras, padeda VšĮ Statybos sektoriaus 
vystymo agentūrai užtikrinti nepriekaištingą 
reputaciją

3.6. Parengti ir VšĮ Statybos sektoriaus vystymo 
agentūros direktoriaus įsakymu patvirtinti 
tarnybinių patikrinimų (neigiamo poveikio 
informacijos tyrimų) atlikimo tvarką

VšĮ Statybos 
sektoriaus vystymo 
agentūra

2024 m. IV ketv. Reglamentuotos procedūros pašalina sąlygas  
piktnaudžiauti

3.7. Parengti ir VšĮ Statybos sektoriaus vystymo 
agentūros direktoriaus įsakymu patvirtinti 
korupcijos prevencijos politikos aprašą

VšĮ Statybos 
sektoriaus vystymo 
agentūra

2024 m. IV ketv. Nustatyti korupcijos prevencijos principai ir 
įsipareigojimai, patvirtinta VšĮ Statybos sektoriaus 
vystymo agentūros korupcijos prevencijos politika

3.8. Parengti ir VšĮ Statybos sektoriaus vystymo 
agentūros direktoriaus įsakymu patvirtinti 
darbuotojų etikos kodeksą (taisykles)

VšĮ Statybos 
sektoriaus vystymo 
agentūra

2024 m. IV ketv. Reglamentuoti VšĮ Statybos sektoriaus vystymo 
agentūros darbuotojų veiklos ir elgesio principai, 
kurių turi laikytis darbuotojas įgyvendindamas savo
teises, vykdydamas teisės aktuose nustatytas 



15

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

pareigas ir funkcijas

3.9. Darbuotojų tolerancijos korupcijai 
nustatymas

Aplinkos ministerijos
Korupcijos 
prevencijos ir vidaus 
tyrimų skyrius
Valstybinė saugomų 
teritorijų tarnyba 
Lietuvos geologijos 
tarnyba
Lietuvos 
hidrometeorologijos 
tarnyba
Valstybinė miškų 
tarnyba
VĮ Valstybinių miškų 
urėdija
VšĮ Statybos 
sektoriaus vystymo 
agentūra
Nacionalinė žemės 
tarnyba

2024–2026 m. Kasmet atliktas darbuotojų tolerancijos korupcijai 
tyrimas, įvertintas nepakantumo korupcijai pokytis,
prireikus numatytos priemonės galimai korupcijai 
šalinti  

3.10. Organizuoti korupcijos prevencijos dieną 
Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti

Aplinkos apsaugos 
agentūra  

2024–2026 m. Suorganizuotas renginys Tarptautinei 
antikorupcijos dienai paminėti

3.11. Organizuoti mokymus viešųjų pirkimų 
iniciatoriams ir organizatoriams (numatomos 
temos: viešųjų pirkimų planavimas, 
inicijavimas ir įgyvendinimas; rinkos tyrimo 
vykdymas; techninių specifikacijų rengimas; 

Lietuvos 
hidrometeorologijos 
tarnyba 
VĮ Valstybinių miškų 
urėdija

2024 m. IV ketv.
2026 m. IV ketv.

2024–2026 m.

Išmokyti darbuotojai, atsakingi už viešųjų pirkimų 
inicijavimą ir organizavimą



16

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

viešojo pirkimo sutarčių priežiūra; viešųjų 
pirkimų organizavimo ypatumai; naujovės)

3.12. Organizuoti susitikimus su savivaldybių 
administracijomis (susitikimų ir (ar) mokymų
tikslas – pristatyti teisinius pokyčius,  
užtikrinti aktyvesnį bendradarbiavimą ir 
veiksmingesnį konsultavimo procesą)

Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos 
inspekcija prie 
Aplinkos ministerijos

2024–2026 m. Neteisėtų savivaldybių administracijų sprendimų 
statybos ir teritorijų planavimo srityse mažinimas

3.13. Statinio projekto duomenų viešinimas pagal 
adresą ir QR kodą statybvietės 
informaciniuose stenduose

Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos 
inspekcija prie 
Aplinkos ministerijos

2024 m. IV ketv. Skaidresnė ir visiems pasiekiamesnė informacija 
apie vykdomus projektus ir statybas

3.14. Skatinti ir nuolat informuoti (el. laiškais, 
intranetu ar kt. būdais) darbuotojus apie 
galimybę pasinaudoti pranešėjų apsauga ir 
vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo 
kanalu

Aplinkos ministerijos
Korupcijos 
prevencijos ir vidaus 
tyrimų skyrius
Aplinkos apsaugos 
departamentas
Aplinkos apsaugos 
agentūra
Aplinkos projektų 
valdymo agentūra
Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos 
inspekcija 
VĮ Valstybinių miškų 
urėdija
Nacionalinė žemės 
tarnyba 

2024–2026 m. Užtikrintas vidinio informacijos apie pažeidimus 
teikimo kanalo funkcionavimas, informacijos apie 
jį sklaida



17

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

3.15. Atlikti Aplinkos apsaugos departamento 
tarnybinių lengvųjų automobilių stebėjimo 
sistemos duomenų kontrolę (stebėjimą) ir 
analizę, įvertinti valdomo turto naudojimo 
teisėtumą, ar tarnybinis transportas 
naudojamas tik tarnybos tikslais

Aplinkos apsaugos 
departamentas

2024–2026 m. Aplinkos apsaugos departamento administracijos 
padalinių vadovų kartą per pusmetį atlikta ne 
mažiau kaip 20 proc. jų vadovaujamo padalinio 
naudotų automobilių (VTS – Departamento 
administracijos padalinių vadovų naudotų 
automobilių, BRITS – rezervuojamų automobilių) 
naudojimo kontrolė

3.16. Parengti asmenų aptarnavimo standartą Aplinkos ministerijos
Dokumentų valdymo 
ir asmenų 
aptarnavimo skyrius

2024 m. II ketv. Vadovaujantis asmenų aptarnavimo standarto 
nuostatomis, užtikrinta asmenų aptarnavimo 
kokybė, skatinanti gyventojų pasitikėjimą

3.17. Siekiant įvertinti asmenų aptarnavimo kokybę
Aplinkos ministerijoje  ir ministerijai 
pavaldžiose įstaigose, organizuoti slapto 
kliento tyrimą 

Aplinkos ministerijos
Dokumentų valdymo 
ir asmenų 
aptarnavimo skyrius

2024 m. II ketv. Nustatyta patenkintų aptarnavimu asmenų dalis 
(siekiamybė 85 proc.) – leis numatyti asmenų 
aptarnavimo kokybės gerinimo galimybes, kurios 
skatins atvirumą, efektyvumą ir pasitikėjimą

4 UŽDAVINYS. Užtikrinti,  kad Aplinkos ministerijoje  ir  ministerijai  pavaldžiose įstaigose būtų laikomasi   Lietuvos Respublikos viešųjų ir
privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų

4.1. Vykdyti privačių interesų deklaravimo ir 
deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę

Aplinkos ministerijos 
Korupcijos 
prevencijos ir vidaus 
tyrimų skyrius

Ministerijai 
pavaldžios įstaigos

2024–2026 m.
nuolat

100 proc. laiku pateiktos deklaracijos. 
Deklaracijose pateikta teisinga informacija, 
išvengta interesų konfliktų, prireikus, darbuotojui 
pateiktos išankstinės rašytinės rekomendacijos dėl 
galimo interesų konflikto 

4.2. Į pareigas priimtų naujų ir pareigas pakeitusių
darbuotojų deklaravimo prievolės vykdymo 
tikrinimas ir interesų konfliktų rizikos 

Aplinkos ministerijos 
Korupcijos 
prevencijos ir vidaus 

Nuolat Laiku pateiktos ar patikslintos, ar atnaujintos 
deklaracijos, teikiamos išankstinės rašytinės 
rekomendacijos dėl viešųjų ir privačių interesų 



18

Eil.
Nr. Priemonės arba veiklos Atsakingas

vykdytojas 
Įgyvendinimo

terminas
Laukiami rezultatai

valdymas tyrimų skyrius

Ministerijai 
pavaldžios įstaigos

suderinimo 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, A. Jakšto g.
4, LT-01105 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos ir ministerijai
pavaldžių įstaigų 2024–2026 metų korupcijos prevencijos veiksmų
plano patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-07 Nr. V-40
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2024-03-13 Nr. V4-85

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Simonas Gentvilas, Ministras
Sertifikatas išduotas SIMONAS GENTVILAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-07 16:05:47 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-07 16:06:04 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-29 20:38:19 – 2028-06-27 23:59:59
Parašo paskirtis Susipažinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilmantas Graičiūnas, Vyresnysis patarėjas (turintis pavaldžių),

Gamtos apsaugos politikos grupė
Sertifikatas išduotas VILMANTAS GRAIČIŪNAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-08 07:17:16 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-08 07:17:37 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-13 12:02:35 – 2028-04-11 23:59:59
Parašo paskirtis Susipažinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vida Karlaitė, Patarėjas, Statybos politikos grupė
Sertifikatas išduotas VIDA KARLAITĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-08 10:33:51 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-08 10:34:21 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-02-01 16:53:11 – 2029-01-30 23:59:59
Parašo paskirtis Susipažinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Žukauskienė, Vyriausiasis specialistas, Miško naudojimo ir

statistikos skyrius
Sertifikatas išduotas DAIVA ŽUKAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-08 11:45:07 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-08 11:45:37 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-10-17 17:03:17 – 2028-10-15 23:59:59
Parašo paskirtis Susipažinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vidas Gramauskas, Vyriausiasis specialistas, Miškų ūkio

priežiūros skyrius
Sertifikatas išduotas VIDAS GRAMAUSKAS, Valstybinė miškų tarnyba LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-08 12:19:31 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-08 12:19:39 (GMT+02:00)



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR
VRM LT

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-23 11:26:18 – 2027-06-22 11:26:18
Parašo paskirtis Susipažinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vidas Jakubonis, Vyriausiasis specialistas, Informacinių

technologijų skyrius
Sertifikatas išduotas VIDAS JAKUBONIS, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-08 14:48:23 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-08 14:48:31 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-02 09:10:10 – 2026-06-01 09:10:10
Parašo paskirtis Susipažinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga Pauliūnienė, Kompiuterių sistemų projektuotojas,

Informacinių technologijų skyrius
Sertifikatas išduotas INGA PAULIŪNIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-12 08:41:22 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-12 08:41:42 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-10-24 04:21:03 – 2028-10-22 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS,
Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos
vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja
nuo 2022-05-19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.8.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-18
09:12:22)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-18 09:12:23 DBSIS


